АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018   № 3213-  па

О проведении сельскохозяйственных
ярмарок

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
25.06.2015  №  241  «Об  утверждении  Порядка  организации  деятельности
ярмарок  в  Сахалинской  области»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», муниципальной программой «Развитие в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2015 - 2021 годы,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.07.2014 № 1167,  постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 14.08.2015 № 2137-па «Об утверждении Порядка финансирования расходов
по  организации  городских  сельскохозяйственных  ярмарок  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,   администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Проводить еженедельно по пятницам, субботам в период с 18 января
по  28  декабря  2019  года  сельскохозяйственные  ярмарки  на  территории,
прилегающей с западной стороны к магазину «Техник»,  расположенному по
адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, д. 254 (в границах земельного участка
с кадастровым номером 65:01:0702004:186).

2. Возложить организацию и проведение сельскохозяйственных ярмарок
на  Департамент  продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Поручить  Департаменту  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации  города  Южно-Сахалинска
организовать установку двух контейнеров для сбора мусора в месте проведения
ярмарки.

4.  Департаменту  общественной  безопасности  и  контроля
администрации  города  Южно-Сахалинска  организовать  взаимодействие  с
Управлением  Министерства  внутренних  дел  России  по  городу

2
Южно-Сахалинску  в  период  работы  ярмарки  для  разрешения  конфликтных
ситуаций по мере необходимости оказывать содействие организатору ярмарки.

5.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

6.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка.

Мэр города С.А.Надсадин